2022年６月６日

各 位

会 社 名  エヌアイシ・オートテック株式会社

代表者名  代表取締役会長 西川 浩司

（コード：５７４２、東証スタンダード市場 ）

問合せ先   常務取締役 藤井 透

        （TEL．０７６-４２５-０７３８）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2021年12月３日に、「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」（以下、「計画書」

という。）を開示しております。2022年３月31日時点における計画書の進捗状況について、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．上場維持基準の適合状況の推移

当社は、移行基準日（2021年６月30日）時点において、東証スタンダード市場の上場維持基準のうち、

「流通株式比率」のみが適合しておりませんでした。計画書に基づき改善を実施した結果、2022年３月

31日時点における東証スタンダード市場の上場維持基準への適合状況は、当社試算において、すべてに

適合する見込みとなりました。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式

比率

（％）

１日平均

売買代金

（億円）

時価総額

（億円）

当社の適合

状況および

その推移

移行基準日時点

(2021年６月30日)(注１)
2,027 人 13,145 単位 12 億円 23.9 ％ － －

2022年３月31日時点

（注２）
2,534 人 13,877 単位 11 億円 25.2 ％ － －

東証スタンダード市場

上場維持基準
400 人 2,000 単位 10 億円 25.0 ％ － －

2022年３月31日時点での

上場維持基準適合状況（当社試算）
適合 適合 適合 適合 － －

注）１．上記の当社の適合状況は、東証が基準日時点（2021年６月30日）で把握している当社の株式等の分布状況等をもとに

算出を行ったものです。

２．2022年３月31日時点の株主名簿において、所有者別所有株式数等をもとに当社が試算を行ったものです。

２． 上場維持基準の適合に向けた取り組み及びその結果

当社が2021年12月３日に公表した計画のうち、「政策保有株式に関する考え方及び取組み」に基づき

当社株式を保有する事業法人等に対して当社の流通株式の状況を説明し、相互信頼関係のもと、当社

株式の売却等の実施をお願いした結果、依頼先企業のご理解・ご協力によって保有株式の一部売却を

実施いただきました。

これによって、2022年３月31日時点での流通株式比率は25.0％以上となり、スタンダード市場の上場

維持基準のすべてに適合する見込みとなりました。

また、そのほかに計画として掲げた「当社経営陣の持株に関する考え方」及び「自己株式に関する

考え方」については、今後の流通株式比率の状況によって流動的に対処してまいる所存です。

当社は、今後も東証スタンダード市場にける株式の流動性について、一般の投資家の方々が円滑に

当社株式の売買を行うことができる流動性基盤を備えた企業となるよう注力してまいる所存です。

以 上